22.04.2022 № 15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О СНОСЕ АВАРИЙНОГО СЕЛЬСКОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Костинского муниципального образования, на основании акта обследования сельского дома культуры от 18 апреля 2022 года по ул. Школьная, № 2А в п. Костино Нижнеудинского района Иркутской области и в связи с тем, что техническое состояние здания, прочность и устойчивость строительных конструкций и основание данного объекта не обеспечивают безопасности нахождения граждан в здании, нецелесообразностью капитального ремонта, и отключением его от сетей инженерно-технического обеспечения, в связи с наступлением пожароопасного сезона,

РЕШИЛА:

         1. Произвести в 2022 году снос аварийного сельского дома культуры по ул. Школьная, № 2А в п. Костино, 1976 года постройки,  площадью 580,1 кв.м и расчистки земельного участка, на котором он располагался.
         2. Контроль за ходом производства работ  по сносу объекта муниципальной собственности и предоставлении отчетности о целесообразности использования образовавшихся стройматериалов после сноса здания возложить на ведущего специалиста Администрации поселения Лесюк Т.В.
[bookmark: _GoBack]        3. Провести исключение снесенного здания из реестра муниципальной собственности.
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
       5. Контроль за исполнением  данного решения возложить на главу Костинского муниципального образования  Воронова Г.И.

Глава Костинского
муниципального образования:
Г.И. Воронова